
 

 
令和元年 8 月 19 日 

 

各報道機関  御中 

 

 

                           宮崎大学企画総務部 

総務広報課長 

                                    

 

 

 

まちなか平和資料展の実施について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、本学では、若草通りアーケード内にある宮崎大学まちなかキャンパスにおいて、夏休み

特別企画としまして、宮崎特攻基地慰霊祭実行委員会様などの協力を得て「まちなか平和資料展」

を実施することとしました。（詳細は別紙のとおり） 

本企画は、戦時中に学徒出陣をはじめとする多くの民間人が犠牲となった戦争を二度と繰り返

すことのないよう、平成に引き続き令和の時代も戦争を起こさないという大学としての強いメッ

セージを発信することを目的としています。 

本学としましては、このような取組を通じて、多くの地域の皆様方に、現在の平和が多くの悲

しみの上にあることを実感していただくとともに、戦時中の宮崎の歴史を知っていただきたいと

思いますので、広報面でのご協力をいただければ幸いに存じます。 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 
宮崎大学産学・地域連携センター 後田 

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp 
Tel：0985-58-7188 

② 発信元 
宮崎大学企画総務部総務広報課 
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 




	プレスリリース：特攻基地資料展
	まちなか平和資料展ちらし最終

